‘

1

DOM nº 1268, ano 44, de 11 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1268-ano-44-de-11-de-fevereiro-de-2022/

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0091/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Equipamentos para apoiar o rapel como atrativo
turístico no município , em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0094/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de show artístico na comunidade do
São Luiz com o intuito de apresentar a rota turística feita
nesta comunidade., em conformidade com o § 3º art. 75 da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0093/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Locação
de veiculo com carroceria ampla, em conformidade com o
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0092/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:
VAZAMENTO DO MOTOR, CONSERTO DO AR-
CONDICIONADO E BOMBA E BICOS INJETORES DO
CAMINHÃO BASCULANTE (WOLKWAGEN), DE PLACA
OXO-2818/PB, PERTENCENTE A ESTA SECRETARIA, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

‘

2

DOM nº 1268, ano 44, de 11 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1268-ano-44-de-11-de-fevereiro-de-2022/

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0095/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de Bicicleta Mountain Bike com quadro de Alumínio., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 11 de fevereiro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50060-0
Nº do Contrato 0055/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado ASTEC GROUP CONTADORES
ASSOCIADOS S/S LTDA
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0006/2022
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS
TÉCNICOS CONTÁBEIS ESPECIALIZADOS NA
ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS, COM
TODOS OS DEMONSTRATIVOS E ANEXOS EXIGIDOS
PELAS NORMAS DO TCE/PB, PARECERES
ESPECIALIZADOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS,
ESCLARECIMENTOS SOBRE ASSUNTOS FISCAIS,
FINANCEIROS E TRABALHISTAS INERENTES A
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, CONFORME
DETALHAMENTO, PARA O EXERCÍCIO 2022.
Assinatura 10/02/2022
Vigência 10/02/2022 A 10/02/2023
Valor 39.000,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50061-8
Nº do Contrato 0067/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado ALEX ANTÔNIO CARNEIRO DE
CARVALHO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0061/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RADIOFÔNICA
REGIONAL, PARA TRANSMISSÃO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL
Assinatura 09/02/2022
Vigência 09/02/2022 A 09/01/2023
Valor 27.500,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50062-6
Nº do Contrato 0068/2022
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado ALAIANA SOUZA PROVENZANO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0071/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE FORNEÇA
SERVIÇOS DE BUFFET - ALIMENTAÇÃO SIMPLES E
ESPECIAIS COM BEBIDAS INCLUSAS (AGUA, SUCOS DE
FRUTAS E REFRIGERANTES) E HOSPEDAGEM COM
CAFÉ DA MANHÃ
Assinatura 09/02/2022
Vigência 09/02/2022 A 31/12/2022
Valor 12.000,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50063-4
Nº do Contrato 0069/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado PARENTE MUNIZ FILHO & CIA LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0058/2022

‘

3

DOM nº 1268, ano 44, de 11 de fevereiro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1268-ano-44-de-11-de-fevereiro-de-2022/

Objeto AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCILCETA CG START
160, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Assinatura 09/02/2022
Vigência 09/02/2022 A 31/03/2022
Valor 12.933,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50064-2
Nº do Contrato 0070/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA
Contratado CILE SUPERMERCADO
Fundamento Legal DISPENSA N° 0056/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS (GÊNEROS SECOS)
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE MERENDA DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOS 1ºS
15 DIAS LETIVOS DE 2022
Assinatura 09/02/2022
Vigência 09/02/2022 A 30/04/2022
Valor 13.698,40

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50065-1
Nº do Contrato 0072/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA
Contratado JOSÉ CARLOS BATISTA DE LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0066/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA APOIO
MOTIVACIONAL ÀS UNIDADES DA REDE DE EDUCAÇÃO
NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE FEVEREIRO E
JULHO DE 2022
Assinatura 09/02/2022
Vigência 09/02/2022 A 31/08/2022
Valor 6.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO